<sup>1</sup> Ovid, *Metamorphoses* I.168f.

**PROFESSOR SHAFI GOLDWASSER**

Fertur olim dixisse Curtius Gödel mathematicus, etsi de rebus universis aliquid dicere professus suspicabatur, nos solum propter motus animi vel institutionem vel alia aliena errare; rationem ipsam nunquam labi. Ecce femina disciplinae computandi perita, certe liberaliter erudita, neque affectuum hominum inscia. Et discipula et praeceptrix in utraque patria excelluit, et in scaenam ingressa qua vis ingenii et cogitationis maxime exercetur - theatrum dico fabularum reciproce relatarum - certe intellegit quomodo ea quae consentiamus mire extendenda et amplificanda sint. Quibus peritiis haud infirmata illa rationem subtiliter secuta curavit ut et in modis computandi elaborandis et in arcano scribendi more excolendo multum processerimus. Ne tamen haec tantum in academiae umbra valere videantur, inde cautiones quasdam agnoscamus emergere, quae pondus ingens habent, quibus securius seu privati seu in publico versati vivamus. Ex eisdem effici potest ut per novas vias tutius privatim colloqui et nostra communicare possimus, et quae 'data creberrima' cognoscamus custodiantur; quo utilius rectiusque ad beneficia adhibenda teneamus. Quod tamen effectu difficillimum erit, simul sperandum est nescioquo modo obstari posse eis qui malevoli se interponere velint vel nostris rebus cognitis abuti. Tempora, ut eadem animadvertit, mutantur, et potestates in illis; nam qua mentes nostrae saepius errare solebant nunc machinis adstantibus acrius et accuratius agitur; quod confidere videtur nobis universis profuturum esse, quantacumque pericula praevidemus. Orandum est ut quod ingenium machinis attribuimus ingenio humaniore benefice directum exerceatur. Nos manibus commendati talibus forsitan minus metuamus vigilantiam monstri illius stellati ne nos custoditos opprimat. Ea haec est quae inventis suis apte id respiciat quod magister Gauss, 'disciplinae sanctitatem' vocavit; sed et spem respiciamus et occasionem inauditam hominibus oblatam aptius inter se collaborandi.

Praesento mathematicam et hodierni computandi taediferam, Shafi Goldwasser, apud Massachusettense Institutum Technologiae et Institutum Scientiarum Weizmannianum professorem, Praemio Turing nobilitatam, ut admittatur honoris causa ad gradum Doctoris in Scientia.

Numerorum et notarum mathematicarum imperatrix egregia, quae secreta callide parata protegis ut melius communicando confidere possimus, ego auctoritate mea et totius Universitatis admitto te ad gradum Doctoris in Scientia honoris causa.